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Gołębie bywają nazywane "latającymi szczurami". Takie dziko żyjące ptaki Sanepid nazywa
"rezerwuarem licznych ektopasożytów", które mogą przenosić choroby "wywołane przez
mikroorganizmy potencjalnie patogenne dla człowieka". Nic więc dziwnego, że większość z
nas nie chce mieć gołębi za "sąsiadów". Właśnie z takim problemem zgłosił się do nas
mieszkaniec kamienicy na ulicy Kościuszki 25 w Iławie.

Na jego zdjęciach widać, że bezpośrednie sąsiedztwo wielorodzinnego budynku mieszkalnego jest w
ogromnym stopniu zanieczyszczone ptasimi odchodami, które - jak wskazuje na swojej oficjalnej
stronie sanepid - gdy są wysuszone, są obok piór siedliskiem patogennych drobnoustrojów.

- Patogeny przedostają się do organizmu człowieka
głównie drogą wziewną - czytamy w artykule sanepidu
na ten temat. - Choroby przebiegają klinicznie
najczęściej jako infekcje układu oddechowego i



zapalenia płuc, niekiedy zajmują też ośrodkowy układ
nerwowy (mózg, opony mózgowe), układ moczowy,
skórę.

A szczególnie groźny może być kleszcz gołębi - ektopasożyt gołębia, który może u człowieka
wywoływać burzliwe reakcje anafilaktyczne, wynika ze wskazanego artykułu.

O zdrowie martwi się mieszkaniec Kościuszki 25. Tak opisuje problem:

"My, mieszkańcy bloku przy ulicy Kościuszki 25
mamy problem z gnieżdżącymi się gołębiami na
naszym bloku. Po zgłoszeniach problemu do ITBS
nikt z tym nic nie robi. Odchody gołębi zalegają
wszędzie, na parapetach, na schodach wejściowych,
jest wnęka w konstrukcji budynku - tam gołębie
zrobiły sobie gołębnik i w tym miejscu odchodów leży
na kilkanaście centymetrów grubości. Wiadomo, że
odchody gołębi są siedliskiem groźnych dla ludzi
zarazków i chorób. Wiatr roznosi te zarazki, a my i
nasze dzieci to wdychamy, czy miasto czeka na jakieś
grupowe zachorowanie, wtedy się tym zajmą? Nasza
prośba o poruszenie tego tematu."

O odniesienie się do skargi i postulatów mieszkańców poprosiliśmy ITBS. 

Z udzielonych nam wyjaśnień wynika, że wskazany budynek, przy ulicy Kościuszki 25, należy do
wspólnoty mieszkaniowej, zaś ITBS zarządza tym budynkiem na podstawie podpisanej umowy o
zarządzanie.

- To wspólnota mieszkaniowa zleca wykonanie
powierzonych zadań - podkreślił prezes Iławskiego
Towarzystwa Budownictwa Społecznego Paweł Korobczyc. 

Ponadto, podczas gdy mieszkaniec twierdzi, że "po zgłoszeniach problemu do ITBS nikt z tym
nic nie robi", to Paweł Korobczyc podaje, że "do zarządcy w okresie 3 ostatnich lat nie
wpłynęła żadna pisemna informacja dotycząca rozwiązania opisanego problemu" i "w
protokołach (z zebrań wspólnoty - przyp. red.) z ostatnich lat brak jest wzmianki dotyczącej
rozwiązania problemu z dzikimi gołębiami".



Mimo to ITBS zlecił usługę sprzątania ptasich odchodów znajdujących się wokół budynku i na
balustradach. Jak nam podał prezes, takie porządki 28 czerwca przeprowadzili pracownicy firmy
Eko. Było to dwa dni po tym, jak w imieniu mieszkańca skierowaliśmy do spółki pytania w tej
sprawie.

A czy uda się całkowicie rozwiązać problem? Sanepid radzi regularnie sprzątać, a prezes ITBS
dodaje, że można na przykład zamontować metalowe kolce na parapetach okiennych po zewnętrznej
stronie okien, ale decyzję w tej sprawie musi podjąć wspólnota mieszkaniowa, bo to do niej należy
dysponowanie własnym funduszem remontowym.
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